



Møteinnkalling

Utvalg: OPPVEKST OG OMSORGSUTVALGET
Møtested: Marker Rådhus
Møtedato: 11.03.2014
Tidspunkt: 18.30

Forfall meldes på tlf 69810500 eller epost til kjersti.fosser@marker.kommune.no , som sørger for innkalling av varamenn. Varamenn møter kun ved spesiell innkalling.

Saksnr. **Arkivsaksnr.**
Innhold

PS 7/14 14/123
Godkjenning av protokoll

PS 8/14 14/123
Referater

PS 9/14 14/89
**Ny kommunal barnehage eller rehabilitering av Grimsby barnehage?
Oppnevning av arbeidsgruppe.**

PS 10/14 14/113
Søknad om midler til barnevernstjenesten fra Fylkesmannen

Det vil bli orientering om tilsynssak fra Fylkesmannen på introduksjonsprogrammet i NAV.

Øystein Jaavall
leder

Per Øivind Sundell
kommunalsjef



Godkjenning av protokoll

Saksnr.:	Utvalg	Møtedato
7/14	Oppvekst og omsorgsutvalget	11.03.2014

Rådmannens forslag til vedtak:

Protokoll fra Oppvekst- og omsorgsutvalgets møte 28.01.2014 godkjennes.



Referater

Saksnr.: 8/14	Utvalg Oppvekst og omsorgsutvalget	Møtedato 11.03.2014
-------------------------	--	-------------------------------

Rådmannens forslag til vedtak:
Referater på vedlagte liste tas til etterretning.

REFERERES FRA DOKUMENTJOURNAL

Dato: 11.03.2014 Utvalg: OO Oppvekst og omsorgsutvalget

Saksnr Løpenr	Regdato Navn Innhold	Avd/Sek/Sakb	Arkivkode
13/85-8 1009/14	04.03.2014 Securitas AS Rapporter etter utført kontroll 7. februar 2014	RÅD/RÅD/PERSUN	U63
13/196-11 1010/14	04.03.2014 Marker bo- og servicesenter Liggedøgnstatistikk for januar 2014	RÅD/STAB/KJEFOS	H31 &31



Ny kommunal barnehage eller rehabilitering av Grimsby barnehage? Oppnevning av arbeidsgruppe.

Saksnr.:	Utvalg	Møtedato
9/14	Oppvekst og omsorgsutvalget	11.03.2014

Rådmannens forslag til innstilling til Kommunestyret:

1. Rådmannen oppretter følgende faste medlemmer til plankomite: Virksomhetsleder Grimsby barnehage, verneombud Grimsby barnehage, en tillitsvalgt Grimsby barnehage, en foreldrerepresentant Grimsby barnehage og virksomhetsleder teknisk drift.
2. Politisk valgte medlemmer av plankomite er:
3. Plankomiteens mandat:
Fremskaffe en kostnadskalkyle for totalrehabilitering av bygningen til Grimsby barnehage både innvendig og utvendig, tilbygg, rivning av bolig, samt andre påkrevde endringer, sett opp mot plassering og kostnader for bygging av ny barnehage.

Ut fra plankomiteens anbefalinger utarbeider administrasjonen en sak som skal gi grunnlag for politisk vedtak angående den kommunale barnehagen.

Bakgrunn:

Over de siste årene har det vært skissert flere endringer av Grimsby barnehage, men bare for deler av bygningen. Etter møte med rådmannen våren 2013 ble det igangsatt et arbeid med å få frem en plan om rehabilitering av byggets 1. etasje med nødvendig tilbygg. Rehabiliteringen skulle ligge som tiltak i budsjett – og økonomiplanarbeidet for 2014.

Arkitekt ble leid inn og vi fikk frem en løsning for 1. etasje og et tilbygg med nødvendige rom. Ut fra det ble det foretatt en kostnadskalkyle for tilbygget. Det ble ikke utarbeidet ferdige tegninger for tilbygget og endringene i 1. etasje og det ble heller ikke beregnet kostnad for rehabiliteringen.

Det er ikke gjort noe endelige vedtak om Grimsby barnehage skal rehabiliteres og i hvilket omfang /kostnad som er tiltenkt.

Plankomiteens mandat:

Fremskaffe en kostnadskalkyle for totalrehabilitering av bygningen til Grimsby barnehage både innvendig og utvendig, tilbygg, rivning av bolig, samt andre påkrevde endringer, sett opp mot plassering og kostnader for bygging av ny barnehage.

Vurdering:

Generelt

Vurderingene må ta utgangspunkt i gjeldende lover, forskrifter og retningslinjer som omfatter barnehagen. Uansett om det gjelder nybygg eller rehabilitering av eksisterende bygg / tilbygg.

En barnehage med 50 barn og 15-20 ansatte er en ganske stor bedrift/institusjon som skal ivareta barnas daglige behov og være arbeidsplass for de voksne.

I det videre arbeid er det derfor viktig å sette de samme kravene til bygningen enten det er snakk om rehabilitering eller nybygg. Vedlagt saken er det et skjema til hjelp for vurdering av barnehagebygg, enten det er ny barnehage eller rehabilitering/tilbygg.

Nåsituasjonen.

Viser her til notat fra styrer, FAU og ansatte ved Grimsby barnehage. Notatene gir et godt bilde av situasjonen ved barnehagen. Vurdert fra barnehagemyndigheten er det klart at det er en rekke forhold ved barnehagebygget som må rettes. Det gjelder ikke bare antall rom til barn og til personalet, men også på miljøfaktorer som temperatur, støy og renhold (skitten kontra ren sone). Det er på denne bakgrunn at en ikke med sikkerhet kan si hva kostnaden totalt kommer på ved restaurering av barnehagen ut fra de beregninger og den gjennomgang av barnehagen vi i dag har.

Behovet for barnehageplasser i Marker kommune.

Når en skal anslå hvor mange barnehageplasser det er behov for i Marker kommune fremover, har SSB en framskrivning av befolkningstallet i kommunen fordelt på alder.

Ser en på framskrevet folketall i aldersgruppen 0-5 år viser prognosene fra Statistisk sentralbyrå 205 barn i 2020 og 202 barn i 2030. Det tyder på en svak nedgang i tallet på barn i aldersgruppen sammenlignet med dagens tall.

Tabell som viser prognosene fra SSB.

Alder	2014	2015	2016	2017	2020	2030	2040
0 -1	31	31	31	31	33	31	31
1-5	197	184	180	170	172	271	167
Sum	228	215	211	201	205	202	198

Prognosen må sammenholdes med hvor stor andel av førskolebarna i Marker kommune som går i barnehage. Per desember 2012 ser tallene slik ut.

Barnehage	1-5 år	1-2 år	3-5 år
Grimsby	52	14	38
Tussilago	55	15	40
Annetetasje	24	9	15
Øymark	31	7	24
Totalt	162	45	117

Per 15.12 2012 hadde vi totalt 182 barn i aldersgruppen 1-5 år og 33 barn under 1 år. Til sammen 215 førskolebarn. I barnehagene i Marker hadde vi 162 barn, fordelt på 117 over 3 år og 45 under 3 år. Ingen barn under 1 år.

Kapasiteten i dagens 4 barnehager i Marker kommune ligger på ca. 160 barn og med dagens fordeling innebærer det om lag 207 plasser (barn under 3 år teller 2 plasser).

Det skulle tilsi at den kapasitet dagens barnehager har vil være tilstrekkelig for å oppfylle den rett barn har til barnehageplass i Marker kommune fremover.. Her ligger det selvsagt en rekke forutsetninger. Den største og mest uforutsigbare innvirkning er hva sentrale myndigheter bestemmer av regler i kontantstøtte ordningen. Myndighetene har igangsatt revisjon av barnehageloven og rammeplan for barnehagen. Arbeidet skal være ferdigstilt i 2015, slik at endringene blir gjeldende fra 2016 av.

Men også andre forhold som større tilflytting av barnefamilier, tilgang på arbeidsplasser, bosetning av flyktninger, nedleggelse av eksisterende barnehage(r), etc. vil være avgjørende for om det tall vi har på barnehageplasser er tilstrekkelig fremover.

Kommunen må da sørge for at den kommunale barnehagen minst har den kapasitet den i dag har. En fire avdelings barnehage med rundt 50 barn. I tillegg bør kommunen har tiltak for hva en gjør dersom behovet for barnehageplasser øker ut over det antall vi i dag har i kommunen.

Rehabilitering av Grimsby.

Som nevnt foreligger det en skisse for rehabilitering av Grimsby barnehage. Den ble utført vår og høst 2013. Den består av et tilbygg og en rehabilitering av 1. etasje

Kommunen har altså ikke en vurdering på hva totalkostnaden ved en rehabilitering vil ligge på. Om en rehabilitering vil gi oss et funksjonelt barnehagebygg er det heller ikke gjort vurdering av. Det en vet er at det er krevende å omgjøre bygg som er bygd til andre formål enn barnehage slik at bygget er tilpasset små barn. I en totalrehabilitering av bygget må en også se på uterommet. Her vil det måtte gjøres en del endringer, bl.a. er det en tom bolig innenfor barnehagens areal, som trolig må rives.

Ut fra at det ligger mangelfulle opplysninger for hva en rehabilitering innebærer, bør det nedsettes en plankomite som utarbeider en rapport som gir en mer konkret beskrivelse av hva en rehabilitering vil innebære for kommunen før det tas standpunkt til spørsmålet om ny barnehage eller rehabilitering.

Det er utarbeidet ett sett med pedagogiske prinsipper ved rehabilitering eller nybygg av barnehage, for å kunne gjøre en reell vurdering av rehabilitering av barnehagen sammenholdt med ny barnehage. Prinsippene bør ligge til grunn i alt videre arbeid med saken. Se vedlagt momentliste

Bygge ny kommunal barnehage.

Det er flere forhold som taler for å bygge en ny barnehage. Viktigst er at Marker kommune får en barnehage bygning som er tilpasset barna og gir gode arbeidsbetingelser for personalet. Det er vanskelig å oppnå ved å rehabiliterer en annen bygning som var tiltenkt helt andre formål.

Siden Grimsby skole ble omgjort til barnehage er mye endret. Vi har fått langt flere små barn (1- 2 år), flere barn og de fleste har hel plass: Det betyr at barna (også 1 år gamle barn) er hele dager i barnehagen alle ukas 5 dager og lengre tid enn en vanlig arbeidsdag.

Derfor er kravene til lekearealer, soveplasser og muligheter til at barna kan deles i mindre grupper (behov for flere rom) svært viktig for dagens barnehage og fremover i tid.

I 2015 kommer revidert barnehagelov og ny rammeplan for barnehagen gjeldende fra 2016. De krav som kommer i den forbindelse vil en ha gode muligheter med å tilpasse, slik at bygningsmessige forhold ikke er til hinder for barnas tilbud.

Tidsaspekt / forprosjekt.

Slik situasjonen er ved Grimsby barnehage er det vesentlig at det fattes et politisk vedtak på om barnehagen skal rehabiliteres eller om det skal bygges ny barnehage. Uansett hva som vedtas er det viktig å få igangsatt arbeidet med valgt alternativ i 2014..

Om en velger å bygge ny barnehage eller rehabiliterer den gamle, må det utarbeides et forprosjekt som legger grunnlaget for anbudsokumentene.

Konklusjon:

Det oppnevnes en plankomite som får følgende mandat:

Fremskaffe en kostnads kalkyle for totalrehabilitering av bygningen til Grimsby barnehage både innvendig og utvendig, tilbygg, rivning av bolig, samt andre påkrevde endringer, sett opp mot plassering og kostnader for bygging av ny barnehage.

Ut fra plankomiteens anbefalinger utarbeider administrasjonen en sak som skal gi grunnlag for politisk vedtak angående den kommunale barnehagen.

Pedagogiske prinsipper for rehabilitering av barnehage eller bygging av ny barnehage skal ligge til grunn for alt videre arbeid.

Vedlegg:

Notat fra virksomhetsleder ved Grimsby barnehage.

Notat fra FAU

Notat fra ansatte, verneombud og fagforeninger.

Pedagogiske prinsipper for vurdering av barnehagebygg.



Søknad om midler til barnevernstjenesten fra Fylkesmannen

Saksnr.:	Utvalg	Møtedato
10/14	Oppvekst og omsorgsutvalget	11.03.2014
/	Kommunestyret	

Rådmannens forslag til innstilling:

Marker kommune søker Fylkesmannen om midler til 1. årsverk i barnevernstjenesten i Marker og Rømskog kommune.

Bakgrunn:

Fylkesmannen i Østfold har også i 2014 midler for stillinger i barnevernstjenesten i kommunene. Marker og Rømskog kommunes barnevernstjeneste har tidligere fått midler til 2 årsverk, hvorav 1,3 årsverk til saksbehandler og 0,7 årsverk til tiltakskonsulent.

Vurdering:

Kommunen har mange saker som grenser til omsorgsovertagelse. For å unngå omsorgsovertagelse og redusere bruk av konsulenter/utenforstående sakkyndige, vil det avhjelpe å få økt ytterligere på antall stillinger. Barnevernstjenesten overholder ikke alle frister og krav for rapportering, og fosterhjem skulle vært enda bedre fulgt opp. I tillegg ønsker kontoret å være mer tilgjengelig i Rømskog.

Det søkes derfor om 0,30 årsverk til tiltakskonsulent og 0,70 årsverk til saksbehandler. Stillingene er så å si fullfinansiert gjennom statlige midler. Tildeling skjer etter en helhetlig vurdering av kommunenes belastning på barnevernstjenesten, overholdelse av frister og antall stillinger fra før.

Det søkes også om midler til videreføring av utdanning i familierapi, som 2 av de ansatte er i gang med.